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I mРІЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУДенїкіна. Згадана часопись за^ Німецькі плїиннки в Франції вали: "Хай'живе революція в
І Америці'." 41 іл часу до часу 
■вони проклинали Злуч. Держи 
ви і тих люднії, то їм запере
чили їх пропаганду , Аж поки 
“Буфорд" не вініліні а пере
шийка. межи ‘фортами .Геміл- 
тон і Вадсворт гомін на ко
раблі не уставав.

являє, що в однім тільки міс
ті Катеринославі денїкінівські 
війська вимордували около, 
5.000 Жидів.

повернуть домів.Новинки ВІДБУДУТЬ <СЯ НА ДНЯХ 16 І 17 СІЧНЯ, 1920 Р. 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ,

В ВІННІПЕГУ

Ііре- :ПАРИЖ, 19 грудня 
мі ер Кле.мсисо повідомив нї- 

імецьку мирову делег ацію в 11а 
рижи, шо Франція не чекаючи 
підписанн мирового протоко
лу начне сейчас випускати нї-

з слідуючою програмок»: >

1. Створене загальних зборів.
2. Вибір предеїдателя І секретарів 
3: Мровірене членьства І приї

Робітничого Дому.
4. Справоздане заряду І функціонерів Укр. Роб. Дсму.
5. Вибір комісій-
6. Справа запомогового фонду.
7. Справа органу Українського Робітничого Дому.
8. Справа школи при Українськім Робітничім Домі.

. 9. Справа Українського Робітничого Ьюра, ___ ...
• 10. Ревізія статута Українського Робітничого Дому, 

it. Справоздане комісій І порішене їхніх резолюцій.
12. Вибір Заряду, Контрольної Kowldï І Іменоване 

функціенарів на слідуючий рік.
13. Внески на добро Українського Робітничого Дому.
14. Замкнене зборів.

; Денїкін доносить про свої 
успіхи.~ Переговори в Копенгадзї 

розбили ся.
Визначили границю між 

Галичиною і "Буковиною:

ПАРИЖ, 18 грудня. — Най- 
М. Лїтвінов, котрий як репре-;висша рада мирової конфе- 
зентант російського совітсько- ; ренті установила нині грани- 
го правительства конферував j цю, яка Має розлучити Гали- 

. 3 Джеймсом j чину і Буковину.
(Донесене не говорить, ку- 

мае тяг-

І
мецьких полонених, котрі ПІД- 

■ час війни дістали ся до фрак- Беркман І Емма Гольаман на
кораблі.*

час зборів.ГЕЛЬСІНГФОРС, 19 грудня 
' Отримані тут депеші мода ого полон*

Денїкін Ьідніс по- ,ч
КОПЕНГАГА, 19 грудня. нових членів Укр.—

ють, що ген
біду межи Царицином і Ками- • j Серед депортованих на ko- j
шином над Волгою. Він мав Болгарські большевики побі- райлі находили ся Александер] 
взяти 10.200 плїнників і 5 ка- дили при виборах в Софії, 
нонів та 25 машинових кара- 
бінів.

тут недавно
О’Ґредим, бритійським деле
гатом в справі виміни воєнних j ди саме ся границя 
плїнників,.сказав нині', що роз- . нути ся), 
бите переговорів наступило в 
"наслідок становиска бритій- 
ського правительства. Коли

Беркман і Емма І ольдман і 
! Крім них було ще 245 инших і 
мушин і дві женшинї. Ніхто з 

і пасажирів не знає, де вони ма-

j„ САЛЬОНІКИ, 2! грудня, 
і СюдіГ,доносять, шо болгарські
; большевики- віднесли, іпобідх , . . „ . .1 - І ЮТЬ BHQCTII. Лише КІЛЬКОХ тнідчае- мушшнадьннх виборі»-- - - - - - -.. .... • • - - Г високих урядників ВОЄННОГОв Софи, столиці Болгари. Бур-' •’

,, Іжуазні газети заапелювали до ЛОНДОН, 18 грудня. — Во- , - і праці, * • - болгарського правительства.єнне бюро оголосило нині, що ,- . • . рабсль., 1 - - . - щоби воно тдприняло відпо-;війська генерала Денїкіна вті- 1 І „ ,. : ,- . . - Відні кроки для втриманя по-: В офіціальних кругах булокають на цілім фронті перед 1 , т •, т-. рядку і недопушеня до рабун- натякнемо, шо зроблено поро- наступом большевиків. Телє- • - • * ■ \ . . 1 _
ків, як можуть повстати в на- зумше з фінляндським прави-

вибо- тельством, аби воно дозволи-

Денїкін відступає на цілім . 
фронті.і Петлюра втік до Польщі.

І департаменту і департаменту 
знають, куди відплив ко-ЛОНДОН, 18 грудня.— О-його запитано, чи він має на

мір поробити дальші кроки ! тримана нині московська без- 
відносно осягненя мира, 
відповів відмовко.

<
він дротна депеша подає, що у- 
, ! країнський командант ген. Пе-

“Ми мусимо полишити сю тлюра утік до Польщі. Більша 
справу червоній армії’, зая-1 часть Петлюрових військ роз
вив^ він. - “Ми зрозуміли пре- сипали ся. 
мієра Лойда Джорджа, щб він 
бажає, аби ми переговорюва
ли перше з адміралом Колча- ! 
ком і ген. Денікіном- Се є і 
власне, що большевицька ар-; 
мія успішно робить".

І
V е

грами доносять, що в протягу
минхвшого тижня большевики сл,док такого вислїду . .
змусили ген. Денїкіна уступи- Р™ <?!> В СоФ» "аніка -ю на переїзд Роти,, через
ти" .50 миль назад на" цілім Продукція зменшила ся і місцевій край. - 
фронті, та щб теперішнє вій- тов" -«агрожуе голод, 
ськове .положене є для боль-

Заряд Укр. Роб. Дому був приневолений відлОжнтн річні 
загальні збори на 16-го І 17-го січня (замість 7-го' І 8-го, як бу
ло згадано в “Укр. Роб. Вістях"), аби дати товаришам з 
Вінніпегу досить часу приготовити ся до приїзду до Вінніпегу, 

На d річні загальні збори Укр. Роб. Дому повинні зійтись 
в місті І з’їдатись з поза Blieiïnery всі члени Укр. Роб. Дому 
І ті товариші робітники, шо бажають стати його членами. 
Подбайте товариші про те, щоби d річні загальні збори 
пали на добро І славу нашої Інституції.

З далеких місиевостий просить си бодай вислати делега
тів, скільки лише можливо, а для них заряд постараеть ся о 
примішене І .харч на час зборів.

Кслчак готовий віддати 
Японії часть Сибіру.

В Америці перйшов закон про 
депортоване анархістів.ПАРИЖ, 20 грудня 

тверджене донесене з Базілєї 
Бритійський делегат О'Ґре-і говорить, що адмірал Колчак, 

ди, висловивши заведене ся голова “всеросійського пряви- 
■ надіях ізза невдачі перего- тельства” на .Сибірі, повідомив 
ворів заявив, " що він предло- Злучені Держави, що наколи 
жив Лїтвінови такі - концесії, алїянти не дадуть йому помо- 
що кожднй розсудний чоло- і чі і полишуть Рйсію її власній 
вік їх " приняв би, однак Лі- ! судьбі, то він буде змушений 
твінов відповів, що єсли би він І дати Японії часть Сибіру, в за- 
повернув до Росії з такими | міну за поміч, яку дадуть йо- 
пропозиціями, то його приня- ! му Японці проти большевиків. 
то би з насьмішкою і розстрі- --------------------

Нспо- шевиків дуже корисне ! нема Заворушеня в французькій 
причини снодївати ся, щоби 
большевики спинили свою о- 
ф'еНлЛЬ?.- 4

ІНДІЇ. ВАШІНҐТОН, 22 грудня.
іміграційного

В Пондічери, столи- комітету відносно депортації 
убито всіх чужинців належачих до а; 

большевики здобули не лиш'е і вчера Підчас заворушеня 5 омнархістични'х організацій, не- 
Харків і Полтаву, але також | сіб j ревне число ранено. За- рейшов в конгресі в суботу, 
забрали знов Київ. З тої при- j ворушене повстало підчас ви
чини, mb боротьба на других ; f,0py французького посла. До і 
фронтах припинила ся, ДЛя:Т0ВПИ стріляла поліція.
большевиків являеть ся добра j ______ •
нагода здавити цілковито Де
нїкіна і вони безнастанно ви- Заперечене вістки про зма- 
силають нові армії на полуднє

і БОМБАЙ, Лондон, 19 Законопроект
, : грудня
ш° і ц, французької Індії.Донесене ( говорить.

І
Заряд

Українського Робітничого Дому.
Майнері в Зах. Канаді дістали 

підпитку.

КАЛГАРИ, Алта., 20 грудня. 
— По кількодневих перегово
рах в Калгари межи властите
лями майнів в Албсртї і ре
презентантами юнії “Злучених 
Майнерів Америки" прийш-їо 
до порозуміня в справі під
вищим платні майнерам, зая
вив в суботу рано міиїстер 
праці Ґ. Робертсон. Майнері 
дістануть 14 їіроц. підвишки 
платні.

Сю иідвишку мають отри
мати лише майнері. належачі 
до 18 дистрікту юнії “Злуче
них Майнерів Америки". Чле
ни "маклерського . деиарта- 
менту%у. 1 "Одної Великої Ю- 
нїї” сеі підвишки не дістануть, 
так як міністср праці Роберт
сон не хотів признати “Одної 
Великої Юнії."

•о- ■о-

лено. Японія шле війська на поміч 
Колчакови.

сакроване брйтійського 
гарнізону в Персії.Бритійськмх плїнників трак- ; 

тують добре. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.ЛОНДОНЦІ 7 яру дня Во:
енне бюро офіціяльно запере
чило нині донесене про те, шо 

3 неприятельські Перси змаса- 
Москви доносить большевнць- крувади бритійськиїї гарнізон 
ка бездротна телеграма, шо 3 і.зоо людиН в Мешед в Пер- 
большевики знов здобули Ки- сії. 
їв, а також заняли місто Кру- ______ -, ,

ЛОНДОН, 18 грудня. — Ко- 
Бритійський делегат мав до- ; ли' алїянти постановили недав

но не дава+и більше ^омочи 
і ■ Колчакови і Денїкінови і ли-. 

шити- РосікЇ її власній судьбі, 
японський представитель не

Совітська армія відібрала 
Київ.

відати ся з независимих же-1 
рел, що воєнні плїнники 
бритійські цивільні горожани, 
які находять ся в большевиць- 
ких руках, є трактовані вдо
воляюче о скільки позволя-

.ЛОНДОН, 17 грудня. В СЕРЕДУ, 24 ГРУДНЯ, С Р.
Заломогове Братво о. Никслая

виставить драму в 5-ох діях і 6 відслонах зі сьпіва- - 
танцями її. з.:

!
1
ІМИзгодив ся на таку політику а- 

лїянтів зглядом Росії і тепер 
Японія шле свої війська на Си
бір, заявляючи, що вона буде 
помагати Колчакови і хорони
ти Хіни перед "заразою” боль- 
шевизму.

“ПІМСТА ЗА КРИВДУ”пянсьК, положене на полудне
вий схід від Харкова.

В Сибірі большевики .заня-, ЛОНДОН, 9 
ли Барнаул, 253 миль на !,о- Дамаску вибухло 
лудневий захід від Томска

ють на се російські обставини.

Переговори в Копенгадзї 
відновлені. ' " *

Заворушене в Сирії.

грудня. — В 
поважне за

ворушене. Ціла Сиргя бунтує 
: ся -проти того, шоби фраіь 
цуськї війська перебували 
дальше на сирійській терито-1 
ріі. "Установчі Збори" нрбїо- і 

ДУБЛІН, 19 грудня. — Ни- лосили Сирію независимою. j 
ні по полудим зроблено замах 
на жите віскавнта. Френча,: 
лорда-ляйтнанта Ірлянзіі, коли 
він переїздив межи аштон- : 
сгікою брамою парку Фенікс 
а своєю палатою. Напасник 
дав до переїзджаючого лорда 
Френча кілька вистрілів, однак 
його це поциив. Куля до
сягла одного цивіля, котрий 
зістав убитий на місци. Також 
зістав ранений в той час полї- 
ціянт. Находяча ся за лордом 
Фреймом мілітарна ескорта Корабель з депортованими

Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 цт.

В СУБОТУ, 27 ГРУДНЯ, С Р.
Драм. Кружок їм. В. Винниченка

відіграє пречудову драму в 5-ох діях її. з.ГКОПЕНГАГА, 21 грудня. — 
Заявляють тут офіціяльно, що 
наслідком нинїшного інтервю 
межи Джеймсом О’Ґредим* ре'- 
презентантом Великої Британії 
і Максимом Лїтвіновим, репре- 
зентантом-совітської Росії бу
де негайне відновлене перего
ворів в справі виміни плїнни
ків. "

Донесеня з Копенгаги в чет-

Концентрація японських 
військ на Сибіри дуже непо
коїть Злучені Держави, які з 
тої причини не хотять відкли
кати і своїх військ, пильно у- 
важаючи на те, шо задумують 
робити Японці.

: "НАЙМИЧКА"Замах на жите намісника 
Ірландії.

Ціни місць: 50, 35Л 25 цт.

8 В СЕРЕДУ, 31-го ГРУДНЯ С Р. 
Заломогове Брацтво О. Нмколая

відіграє гарну драму в 4-ох діях а 5-ох відслонах 
І. Тоби.іевича її. з.:

Італія висилає до совітської 
Росії мігію. ~

ЛОНДОН, 19 грудня. 
Бездротна депеша з Москви 
доносить, шо італійське пра- 
вительство висилає місію до 
совітської Росії для обговоре- 
ня плинів в шли приверненя 
мира.

Від Нового Року в Канаді 
мирний стан.

ОТТАВА, 21 грудня, 
приходом Нового Року Кана
да вертає до мирною стану. 
Воєнні ограниченя спричинені 
“ордерами-іи-кавнсіл" на під
ставі воєнного закона,"будуть 
з деякими винятками знесені. 
Однак і сі виняткові “ордерс- 
ін-кавнсіл" перестануть істну-

700 Колчанових жовнірів за
мерзло. БОНДАРІВНА”н»з

вер говорили, що переговори дон . 22 ня _
в справі виміни плїнників в v **
Копенгадзї розбили ся, не ді«г-Отримана тут з Москви без-
шовши до жадної угоди. Па дРотна депеша д°«»сить, шо 

, А „ " - ,./00 жовнірів з армц Колчакадругий день в Лондоні офіш- „ . - vи- на Сибірі найдено замерзлихЯЛЬНО оповіщено, ЩО перего- к: _____ __ на смерть в шпиталі коло Ом-вори не зістали цьїковито роз- и
биті, але що були відлежені, ________

.. аби дати спромогу обом ре- ________ , J'~.__
презентантам повернути до На Сибірі е 60000 Японців, 
своїх країв і нарадити ся з сво
їми правительства ми.

Цїии місць: 75, 50, 35 І 25 ц.

В СУБОТУ, З СІЧНЯ, 1920 
____  Товариство “Боям"

виставить оригінал сценічний трагі комедію в 
■ 6:ох відслонах п. з.:

“ДЇВОЧІ МРІЇ”ска.
хгейчас над’їхала і почала стрі- відплив, з Ніо Норку до р.вуїі.з.даич' ^слідуючої сесії І ------------------------- "miRWCrKoB85iii-™-"^- —

парламенту. До тих роз оря- т змадьована правдива подія характеризуюча жи-
Ню Иорк, 21 грудня ,- А- ^»ь, котрі покищо да.тьше I Tfc селян на У|фаїні 3 4acje „ольсько-панської 

мерикаиеький військовий дран остають незмшеними, нале- І . ^. ,г.„ -господарки. - -і —

- і*- II- ...чег Совіту — ВІДПЛИВ нині до- не.відносно цензури, 
сьвіта, маючи на своїм покла
ді анархістів, комуністів і ра
дикалів, виключених зі Злуч.
Держав за конспіроване про- Через попсуте друкарської 
ти правительстііа. Призначене машини, се; число “У. Р. р." ви- 
корабля є заховане, в загіеча- ходить в зменшенім обемі, за 
танін розпорядженю, однак Шо перепрцшаемо шановних 
сподіють ся-, шо 249 пасажирів читачів,
ко'рабля будуть ‘ висаджені в Всіх товаришів, шо понад

имали до друку свої допий.

^ убила одного, чоловіка'. Решта 
ШТОКГОЛЬМ, 18 грудня. —‘напасників повтікали в сторо- 

• Отримані тут нині депеші з ну Дубліна.
Гельсінгфорсу подають, шо : -------------------
большевики, заявляють, що'ме • __

Владивостоком і Омском Засудили на смерть 18 угор
ських комуністів.

Польські робітники в дах. Га
личині утворили були совіт, 

котрий здавлено.

6 -р
0

В СУБОТУ, 10-го СІЧНЯ 1920 
Т-во ім. В. Винниченка

відіграє пречудову штуку з гуцульського житя п. н.

жи
находить ся 60.000 японських 
військ, які стережуть Транс
сибірської ЗЄЛЇЗНИЦЇ.'

ВІД АДМІНІСТРАЦІЇ-
ПАРИЖ, 18 грудня. — В Бу

дапешті зас5-джено вчера на 
—*-------1 • смерть 18. комуністів; засуд

Денїкінівські війська внморду- т^и виконаеть ся нтині
на тюремнім подвірю. Тут
домірковують ся, шо засудже
ні комуністи були одними з 

БЕРНО, 18 грудня.-— Доне- тих, ііротн котрих веде ся те- 
сене зі Львова подає, що льнів Пер в Буіапештї процес за 
ська часопись “Ґазета Вечор-! співучасть в правлїню бувше- Р°си- 
на” доносить про нові жиді» го совітського правительства 
ські погроми в Тих частяі У-1 під проводом Беля. Куна.
країни, котрі є nù( контролем»! Л__ ——------- 1—
" 'У ''"' : '. ' " ' С-—,

ВІДЕНЬ, 16 грудня. — В мі
сті Тарнові, в західній Гйличи- 
нї, польські комуністи зроби
ли були революцію, захопили 

' в свої руки всі мінські уряди 
І встановили совітське прави- 
тельство. Се нове правитель^. 

. ство жило дуже коротко, бо 
/ всего дві години. Надіслані, 

правнтельством з. -Варшави 
війська здавили революцію -і

•)ВЕРХОВИНЦІ”II •»

.' "Ч
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц. L»

вади в Катеринославі 
5.00Ô Жидів. Дня 17-го січня 1920 згадане Т»о відіграє штуку

П; н. “НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ".
»

0котрімсь північнім порті. з ко
трого Є ДОСТУП до совітської просимо буяг терпеливими,

так як І слідуючім, числі Bd 
допий будуть помішені.

Адміністрація “У.Р.В."

Тикетн на Bd представлене
■rie Ущкйгігміім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.Коли корабель переїздив по
при “статую- свободи’.' зібрані 
на покладі паіаікири виклйку-

привернути до власти старий 
УРЯД- -1' .
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ПТИКА
к- М" маємо лік* на 
Ж» з наших Лїажрсте, 
" можна дістати лїкар- 
отребуете лїкарства, а 
to нас, а ми вам його

1
Г

на біль гоя. чЛ. | д$ 1* 
на геморойди ч-1. .. їло І

ü

ні геморойди 45, .. 2. л
ЩЖШі JB5 - us 
прочищене крони їло 

ж на кров і нерви 125
нерви .. ДО - 355 

ть на ревматизм 50 - їло
дство на ревматизм 5.00
гані корінці 50, ЇЛО І ЇЛО 
бата з корінців на 
удок 4.1. ... 55 - 50 
a-ж гербата 45. .75 - 150 
би на гор. воду 150-650 
паї до очий .... 50 - .75 

50 - їйкатар 
кі пудри до лиця 
d перфуми 
d ередства биь зубів. 
25ц. на оплату почти. 
зачуємо самі Пишіть 
міть на адресу:

TORE
Winnipeg, Man.

НОВІСТЬ! 
ї в Акрон, Огайо

ірба" Соціалістичної 
,-деть ся ,
919 року 
і МІАМА STR.

ЇЛЬ
■ЗО ВЕЧЕРОМ.......

іа.

ких Робітників і Ро- 
•их національностий, 
, де зможуть по ти- 
сь, а рівнож тим са- 
ій справі. Половина 
і офіціальний орган 
її “Weekly People"..

OMltET.
ІШШПИПШ4

Id хлопцям
і ДІВЧАТАМ \

ие кілька тижнів треба 
робота на вас чекас по 

е, поможемо вамм-засн-т" 
країнських “Хлопців ви- 
колах, які депер мають 
le працюйте тяжкі- ііїле 
гмесла і заложіть собі

іплатний. катальог.

US LIMITED.
Man (побіч Старлані) 
:іііс Ате., Winnipeg, 
жгон і Калгари.
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